PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE DISCENTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS: QUÍMICA DA VIDA E SAÚDE
2º SEMESTRE/2024

MESTRADO ACADÊMICO
EDITAL Nº 200/2024

ATA DA ETAPA DE HOMOLOGAÇÃO FINAL DOS INSCRITOS NO

PROCESSO DE SELEÇÃO DO EDITAL 200/2024 DO PROGRAMA DE PÓS

GRADUAÇÃO EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS: QUÍMICA DA VIDA E SAÚDE

Aos sete dias do mês de junho de 2024, às 18:30 horas, reuniram-se por

videoconferência os membros da comissão de seleção do PPGECQVS. De

acordo com o cronograma do edital 200/2024, foi realizada a atualização da Ata

de

Homologação Preliminar, considerando a análise das solicitações de recursos

recebidas no período definido no edital e que constam na “Ata Resposta

Recursos Mestrado 2024”. Após esse processo, foram homologados os

candidatos abaixo mencionados:

RESULTADO FINAL

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS- MESTRADO

Candidato Orientador Modalidade

Aida Luciana de Mello Cruz Raquel Ruppenthal AC

Alan Pedroso Leite Carla Spohr AC

Aline Mahmoud Rodrigues Ailton Dinardi AC

Amanda de Deus Flores Rafael Roehrs AC

Amanda Gomes de Abreu Mara Marzari AC

Amanda Martins Ciocca Carla Spohr AC

Ana Pradelina Goulart de Souza Raquel Ruppenthal AC

Andressa Aparecida Moco de Araujo Rafael Roehrs AC

Angela Couto Collazzo Vanderlei Folmer AC

Arthur Lima de Almeida Raquel Ruppenthal AC

Barbara Sanchotene Torres Rafael Roehrs AC

Betânia Bastos Charão Vanderlei Folmer AC

Bianca Bitencourt Glasenapp da Rocha Raquel Ruppenthal AC

Bruna de Lima Pinheiro Vanderlei Folmer AC

Carla Prates do Nascimento Alberto Carla Spohr AC

Carolina Jaques Chervinski Vanderlei Folmer AC

Claudi Guerin Junior Ailton Dinardi AC

Eduarda de Carvalho e Silva da Rosa Susane Graup AC

Eliza Catarina Rodrigues Dubois Vanderlei Folmer AC

Fernanda Abreu Vanderlei Folmer AC

Flávio Rodrigues Vanderlei Folmer AC

Giuliana Melo Dutra Susane Graup AC

Humberto Ayres Hajar Ailton Dinardi AC

Idaglei Guimarães de Moraes Vanderlei Folmer AC

Jaqueline da Silva Moreira Cunha Elena Mello AC

Jaqueline Quines Kasper Carla Spohr AC

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE DISCENTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS: QUÍMICA DA VIDA E SAÚDE
2º SEMESTRE/2024

MESTRADO ACADÊMICO
EDITAL Nº 200/2024

Joana Marisa Borges Boaventura Fabiane da Silva AC

Karem Suzete Pires Garcia Fabiane da Silva AC

Larissa Batista de Vargas Ailton Dinardi AC

Laura Helena Osorio Veloso Ailton Dinardi AC

Leir Amaral da Silva Raquel Ruppenthal AC

Liandra Ramos Silveira Fabiane da Silva AC

Luana Fagundes da Silva Ailton Dinardi AC

Luis Eduardo Perroni Bairros Vanderlei Folmer AC

Luiz Henrique Krejci de Albuquerque Susane Graup AC

Maiara Leguiça Fernandes Susane Graup AC

Marciele Safons Grevinell Ailton Dinardi AC

Maria Elisabeth Valls de Moraes Carla Spohr AC

Mariele Bernardes Meus Robson Puntel AC

Mariele da Silva Vieira Ailton Dinardi AC

Nathalie Maiara de Melo Correa Mara Marzari AC

Patricia Goulart de Souza Gomes Robson Puntel AC

Paula Maria Tachemco Correa Susane Graup AC

Raiany Peixe Gremes Fabiane da Silva AC

Raphaela Leguiça Milan Ailton Dinardi AC

Rodrigo Ranzan Soares Fabiane da Silva AC

Rogel Borges Martins Elena Mello AC

Rony de Paula Gonçalves Mara Marzari AC

Sonia Maria de Macedo Mara Marzari AC

Tamiris Priscila Severo Machado Elena Mello AC

Tanise da Silva Nascimento Ailton Dinardi AC

Venissa Massaia Aguirre Carla Spohr AC

Victoria Thaina Alfonso da Silva Ailton Dinardi AC

Elisa Guerra Machado Vanderlei Folmer COTA

Jonathan Jardim da Silva Susane Graup COTA

Maria Eduarda Sampaio da Silva Vanderlei Folmer COTA

Pedro Henrique da Silva Susane Graup COTA

Renato Padilha Santana Mara Marzari COTA

Alexandra Santana Porto Ailton Dinardi TAE

Daniela Moreira Acunha dos Santos Susane Graup TAE

Marcos Paulo Anselmo de Anselmo Ailton Dinardi TAE

Encerrada a reunião, às 19:00 horas e não havendo mais nada a constar, eu,

Carlos Maximiliano Dutra, presidente da comissão de seleção para ingresso no

Mestrado no segundo semestre de 2024, lavro e assino a presente ata.

Carlos Maximiliano Dutra, Presidente Comissão Seleção